1356, 21. Junii.
(Balbin VIII. 66. — Brandl IX, 20.)

399. Compromissum Wenceslai ducis Legnicensis
cum Catharina matre sua.

1356, 26. Julii. (Pragae.)
List smluvčí mezi kniežetem Vácslavem z Lehnic a kněžnú Kateřinú,

matků jeho, mezi nimiž jest clesař Karel výpověď učinil (A. K.)

400. Joannes marchio Moraviae promittit, si eum
per successionemin regemBoemiae coronari contigerit,
guod nihil penitus ab e0 regno et corona alienabit.

1356, 1. Augusti.
Nos Johannes D. gr. marchio Moraviae. Notum facimus

tenore praesentium universis, guod attendentes labores multi­
plices et multae circumspectionis solertiam, guibus serenissimus
et invictissimus princeps et dominus, d. Karolus IV. R. Ls.
a. et B. rex, dominus noster gratiosus, regnum Boemiae et
felicem ipsius coronam feliciter exaltavit, ut huiusmodi providi
laboris gratum exercitium effectu non careat, sed guod per
eum felici principio ortum Suscepisse dinoscitur, sollicitudine
succedentium sibil regnum Boemiae pro regni eloria felici
šemper incremento proficiat et beatae sortis favore dilatetur,
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promittimus bona fide, sine dolo, et sub juramento, guod
super e0 ad sancta Dei evangelia corporaliter praestitisse
dinoscimur, pro nobis, heredibus et successoribus nostris
omnibus, guod in eventum, ubi luxta declarationes alias, guas
praedicti domini nostri disposuit laudanda provisio, nos seu
heredes nostros in regno Boemiae continget voluntate divina
succedere, guod tunc in eodem instanti, prius et anteguam
nos aut dicti heredes nostri ad praefati regni fastigia Coro­
nemur et anteguam de manibus Pragensis archiepiscopi nos
seu dictos heredes nostros eandem coronam contingat susci­
pere, in praesentia principum, baronum, procerum et nobilium
ac etiam civitatum dicti regni Boemiae guos et guas tune
interesse continget seu gui commode poterint et voluerint in­
teresse adhibitis ceremoniis e% solemnitatibus consuetis et
debitis, publice iurabimus, super sanctis Dei evangeliis, tacto
ligno sanctae crucis, guod nunguam aliguo tempore princi­
patus, dominia, vasallagia, vasallatus et pertinentias regni
Boemiae alienabimus aliguo etiam alienationis titulo, guibus­
cumague valeat specialibus vocabulis designari, imo verius
praedictum regnum, principatus, dominia, vasallatus et perti­
nentias ipsius, in sua plena et perfecta integritate et plene
absaue omni diminutione servabimus et ad incrementum talium
principatuum, dominiorum,vasallatuum et pertientiarum regni
et coronae Boemiae intendemus continuo ferventibus desideriis
bona fide et luxta nostrarum virium facultatem.

Praesentium sub nostro sigillo testimonio litterarum.
Datum Pragae a. D. 1356 die ad vincula sancti Petri

Apostoli gloriosi.

(A. K. — Goldast Supp!. XLIV. — Brandl IV. 28.)

401.Litterae Majoris civitatis Pragensis ddo. 5. Aug.
1356;accedunt litterae civitatis Olomucensis, Brunensis,
Znoymensis atgue Iglaviensis ddo. 9. Augusti 1356.

1356, mense Augusti.
List Brněnských měšťan, kdež vyznávají, jestliby Buoh markrab

moravského bez dědicuov mužského pohlaví neuchoval, že to markrabstvie
má spadnúti na krále českého, a tu ukazují na listy, kteříž sú na to
zděláni mezi ciesařem Karlem a markrabí moravským Janem.
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Takovýž list od Znojemských v táž slova i téhož leta datum.
Od Jihlavských v táž slova a datum téhož leta.
Od Olomúckých takovýž a téhož léta datum.

Nos judex et jurati Majoris civitatis Pragensis.
Notum facimus ten praes. univ., guod guia in literis serenis­

Simiprincipisac invictissimi domini, d. Karoli Imp. S. a. et
gloriosissimi B. regis, domini nostri generosi, guas ipse sano
principum, baronum et procerum suorum accedente consilio,
animo deliberato, non per errorem, sed ex certa scientia, ilustri
et magnifico principi. d. Johanni marchioni M., germano suo,
super infeudatione marchionatus M.et ejus pertinentiis erogasse
dignoscitur, guaedam specialis clausula reperitur expressa, cujus
tenor sive summa seguitur in haec verba: „Et guamvis de jure
communi...guomodolibet removeri“. ( Viden.296et297. art. VÍL)

(Litť, civit, morav,: Nos judex et juvati cíves
civitatis eťe., guod guia in literts magnifici et excellentis prin­
cipis, d. Joannis, marchtonis Moraviae, dominí nostri gratiost.
serenissímo ac (nvtetissímo princtpi et domino d. Karolo R. I.
v. a. et gloriosissímo B, regi, super řecognittonefeudi marcht­
onatus Moraviae ete.)

Considerato nihilominus et extra formam praecedentis
articuh diligenter inspecto, guod si consortes sive conjuges
praedicti domini nostri Imperatoris et regis B., necnon mar­
chioms M. seu earum alteram, in tempore obitus alterius
dominorum praedictorum praegnantes seu praegnantem fore
contingeret, guod tunc proles ipsa, si masculina fuerit, patri
suo juxta formam expressam in praecedenti articulo sine gua­
libet difficultate succedat; si vero femella fuerit, aguod tunc
provideatur eidem, sicut superius est expressum.

Adjecit etiam d. Imp. et rex B. praedictus et similiter
extra articulum contentum in litteris infeudationis praedictae,
ad habundatioris cautelae praesidium rite decrevit, guod in
Supradictis principatibus, vid. regno B. et marchionatu M.
primogenitus in regem sive marchionem assumi debeat, aut
e0 non existente, secundogenitus, vel in defectu secundogeniti,
si fortasse non foret, tertiogenitus, aut guartogenitus, vel guiuto­
genitus, guigue fuerint ef sicut se casus obtulerit vitae seu
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mortis eorum, sic guod dignitas regni et coronae DB.et mar­
chionatus similiter penes illum remaneat, gui paterno stipiti regis
vel marchlonis conspicietur in procedenti linea fore propingulor,